Laudes regie
catholicæ.

tas gentes diffundere nitentibus gratia, studio, ope, et præsidio adesse nullo unquam tempore destiterunt.

Ratio concessio-

§. 2. Quamquam vero evangelicorum operariorum hujusmodi labores, curæ, et pericula in illis regionibus tot, tantaque sunt, ut humanis præmiis non apte decorari posse videantur, tamen, ne quis existimet, eosdem religiosos viros dignitatis gradibus, quos in nationalibus suis conventibus degentes assequi potuissent, prorsus privari, atque ut immortalis gloriæ sibi paratæ in coelis quidquam decoris præcedat etiam interris, carissimus in Christo filius Noster Carolus earumdem Hispaniarum rex catholicus, ac regnorum non minus, quam avitarum virtutum hæres anno MDCCXCIV. ab hac apostolica Sede petiit, et obtinuit, ut per apostolicas in simili forma Brevis tunc expeditas literas nonnulli statuerentur honores fratribus ordinis Prædicatorum, qui in California sibi subjecta se in sacris missionibus explendis ad statutum tempus exercuissent: nunc autem, ut quibus communes sunt labores, communia sint et præmia eosdem honorificos gradus pro fratribus ordinis eremitarum sancti Augustini in Indiis eodem evangelico ministerio fungentibus a Nobis, et Sede prædicta constitui plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessio-

§. 3. Nos igitur, quibus pro pastoralis officii humilitati Nostræ ex alto commissi sollicitudine nihil gratius, nihil antiquius esse debet, quam in eos beneficia effundere, qui de catholica religione sunt benemeriti, piis ipsius Caroli regis votis, quantum cum Domino possumus, annuere volentes, ac omnes, et singulas personas, quibus præsentibus Nostræ literæ favent, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, omnibus, et singulis fratribus ordinis prædicti sancti Augustini, de quibus per literas testimo-

Bull. Rom. Tom. XI. F. 65.

niales vicarii provincialis, seu superioris missionum, ordinarii ecclesiastici, et pro-patroni regii etiam, quatenus opus erit, apud regium consilium Indiarum ejusdem Caroli regis exhibendas, se in regnis Indiarum in optimos evangelicos ministros gessisse constet, si per duodecim annos, gradum prædicatoris, seu concionatoris jubilati, si per sexdecim annos, gradum præsentati, si per annos viginti, gradum prædicatoris generalis in omnibus, et singulis suis provinciis, et conventibus, ac cum omnibus respectivis honoribus, privilegiis, juribus, gratiis, exemptionibus, et indultis, quæ gradibus prædictis juxta ipsius ordinis statuta, et stabilimenta, vel de jure, usu, et consuetudine respective annexa sunt, in omnibus, et per omnia, perinde ac si eosdem gradus revera, ac de justitia obtinuissent, apostolica auctoritate, quin ullam habeant necessitatem literarum patentalium superioris generalis ordinis, sed vigore dumtaxat præsentium concedimus, et indulgemus.